



adecia

Les experts engagés
des dirigeants



Vos comptes annuels

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

48 RUE DU ROUGET DE LISLE

79000 NIORT

CLOTURE AU 31/12/2025



Etats Financiers

Au terme de la mission qui nous a été confiée, nous déclarons que les comptes annuels se rapportant à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, caractérisés en particulier par les données suivantes :

Total du bilan	1 302 995,82 €
Chiffre d'affaires	669 411,93 €
Résultat net comptable	-13 357,43 €

ont été établis à partir des pièces, documents, et informations fournis par l'entreprise (notamment les valeurs d'exploitation dont l'inventaire et l'évaluation ont été assurés par cette dernière) en conformité avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre des Experts-comptables et Comptables Agréés.

Fait à NIORT

Le 20/03/2026

SARL ADECIA NIORT

79000 NIORT



Deborah LERONDEAU

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	14 217,85	15 167,50	-949,65	-6,26
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	9 849,77	4 349,52	5 500,25	126,46
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	439 604,25	439 749,16	-144,91	-0,03
<i>dont parrainages</i>	25 036,70	22 577,19	2 459,51	10,89
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	196 851,24	167 034,61	29 816,63	17,85
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 658,85	114 605,53	-107 946,68	-94,19
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2 229,97	969,08	1 260,89	130,11
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	669 411,93	741 875,40	-72 463,47	-9,77
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	4 998,00	3 602,40	1 395,60	38,74
Variation de stocks	-7 467,19	-2 265,94	-5 201,25	-229,54
Autres achats et charges externes	203 799,88	140 494,98	63 304,90	45,06
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	21 870,15	27 080,31	-5 210,16	-19,24
Salaires	321 785,26	363 018,32	-41 233,06	-11,36
Cotisations sociales	102 468,15	115 028,82	-12 560,67	-10,92
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	32 876,72	33 416,03	-539,31	-1,61
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	1 787,17	6 295,93	-4 508,76	-71,61
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	682 118,14	686 670,85	-4 552,71	-0,66
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-12 706,21	55 204,55	-67 910,76	-123,02

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	2 249,75	2 675,57	-425,82	-15,92
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 249,75	2 675,57	-425,82	-15,92
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	35,10		35,10	
Intérêts et charges assimilées	2 325,87	314,65	2 011,22	639,19
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 360,97	314,65	2 046,32	650,35
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-111,22	2 360,92	-2 472,14	-104,71
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-12 817,43	57 565,47	-70 382,90	-122,27
Produits exceptionnels (V)		7 954,14	-7 954,14	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		4 428,00	-4 428,00	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		3 526,14	-3 526,14	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	540,00	642,00	-102,00	-15,89
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	671 661,68	752 505,11	-80 843,43	-10,74
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	685 019,11	692 055,50	-7 036,39	-1,02
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-13 357,43	60 449,61	-73 807,04	-122,10
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature	22 302,93		22 302,93	
Bénévolat	154 904,11	133 668,00	21 236,11	15,89
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	177 207,04	133 668,00	43 539,04	32,57
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	22 302,93		22 302,93	
Prestations en nature				
Personnel bénévole	154 904,11	133 668,00	21 236,11	15,89
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	177 207,04	133 668,00	43 539,04	32,57
TOTAL	-13 357,43	60 449,61	-73 807,04	-122,10

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobis incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	10 368,64	10 368,64		
Constructions	579 359,82	38 032,36	541 327,46	
Installations techniques, matériel et outillages industriels	2 123,58		2 123,58	
Autres immobilisations corporelles	7 001,33	16 993,44	-9 992,11	-58,80
Immobis corporelles en cours, avances et acomptes		139 039,50	-139 039,50	-100,00
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	598 853,37	204 433,94	394 419,43	192,93
Stocks et en-cours	20 131,40	12 358,03	7 773,37	62,90
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	226 705,36	313 210,22	-86 504,86	-27,62
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	240 342,78	429 255,87	-188 913,09	-44,01
Charges constatées d'avance	7 706,37		7 706,37	
Valeurs mobilières de placement	2 114,31		2 114,31	
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	207 142,23	265 176,76	-58 034,53	-21,89
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	704 142,45	1 020 000,88	-315 858,43	-30,97
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 302 995,82	1 224 434,82	78 561,00	6,42

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	450 058,55	389 608,94	60 449,61	15,52
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	25 000,00		25 000,00	
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-13 357,43	60 449,61	-73 807,04	-122,10
Situation nette (sous-total)	461 701,12	450 058,55	11 642,57	2,59
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	520 926,75	536 180,36	-15 253,61	-2,84
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	982 627,87	986 238,91	-3 611,04	-0,37
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	129 166,51	15 202,69	113 963,82	749,63
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 224,75	19 423,60	-3 198,85	-16,47
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	73 198,06	87 232,35	-14 034,29	-16,09
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 858,44	1 659,32	1 199,12	72,27
Produits constatés d'avance	98 920,19	114 677,95	-15 757,76	-13,74
TOTAL DES DETTES (IV)	320 367,95	238 195,91	82 172,04	34,50
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 302 995,82	1 224 434,82	78 561,00	6,42

Détail des comptes

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	14 217,85	15 167,50	-949,65	-6,26
756000 ADHESION - ABONNEMENT	8 780,00	8 064,43	715,57	8,87
756100 DONS	5 437,85	7 103,07	-1 665,22	-23,44
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	9 849,77	4 349,52	5 500,25	126,46
701800 VENTES DIVERSES	2 405,99	30,00	2 375,99	
707000 VENTES DE PRODUITS	7 443,78	4 319,52	3 124,26	72,33
Ventes de prestations de services	439 604,25	439 749,16	-144,91	-0,03
705000 PROJETS ASSO SUBVENTIONNES	114 120,91		114 120,91	
706000 EXPERTISES COLLECTIVITES	65 044,02	62 043,33	3 000,69	4,84
706100 EXPERTISES ASSOCIATIONS	64 006,75	41 978,65	22 028,10	52,47
706200 EXPERTISES ETAT	7 177,19	12 303,75	-5 126,56	-41,67
706300 EXPERTISES ENTREPRISES	25 036,70	22 577,19	2 459,51	10,89
706400 SUIVIS CONVENTIONNES	22 034,41	20 709,55	1 324,86	6,40
706500 PARTICIPATION PROJETS ASSOC.		110 208,39	-110 208,39	-100,00
706600 PROJETS PARTENARIAUX	100 923,76	106 887,20	-5 963,44	-5,58
706900 ANIMATIONS GRANDS PUBLICS	21 530,51	28 749,00	-7 218,49	-25,11
706910 ANIMATIONS SCOLAIRES	19 730,00	34 292,10	-14 562,10	-42,46
dont parrainages	25 036,70	22 577,19	2 459,51	10,89
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	196 851,24	167 034,61	29 816,63	17,85
741000 SUBVENTION REGION	133 064,13	123 005,98	10 058,15	8,18
742000 SUBVENTIONS DEPARTEMENT	480,00	5 000,00	-4 520,00	-90,40
743000 SUBVENTION ETAT	4 000,00		4 000,00	
744000 SUBVENTIONS VILLE DE NIORT	1 000,00	1 000,00		
745000 SUBVENTIONS AUTRES	7 500,00	10 550,00	-3 050,00	-28,91
745100 SUBV. AGENCE EAU LOIRE BRETAGN	29 553,50	17 359,56	12 193,94	70,24
746000 MECENAT	6 000,00	5 000,00	1 000,00	20,00
747000 QP SUBV. VIR CPTÉ RES	5 119,10	5 119,07	0,03	
747100 QP SUBV. VIR CPTÉ RES MRNR	10 134,51		10 134,51	
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 658,85	114 605,53	-107 946,68	-94,19
781730 REPR/PROV STOCKS	6 658,85	6 968,90	-310,05	-4,45
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXP.		17 053,32	-17 053,32	-100,00
791100 TRANSFERT DE CHARGES PCN		90 111,19	-90 111,19	-100,00
791300 TRANSFERT DE CHARGES CPAM		472,12	-472,12	-100,00
Autres produits	2 229,97	969,08	1 260,89	130,11
758000 PRODUITS DIVERS GEST. COU*	2 229,97	969,08	1 260,89	130,11
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	669 411,93	741 875,40	-72 463,47	-9,77
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	4 998,00	3 602,40	1 395,60	38,74
607000 ACHATS DE MARCHANDISES	4 998,00	3 602,40	1 395,60	38,74
Variation de stocks	-7 467,19	-2 265,94	-5 201,25	-229,54
603700 VARIATIONS STOCKS MCHDIS	-7 467,19	-2 265,94	-5 201,25	-229,54
Autres achats et charges externes	203 799,88	140 494,98	63 304,90	45,06
606100 ELECTRICITE		62,30	-62,30	-100,00
606103 ELECTRICITE RNR *	940,09		940,09	
606120 EAU	309,72	60,80	248,92	409,41
606122 EAU MRNR *	127,64		127,64	
606300 FOURN. ENT. & PT. EQUIP.	2 361,93	5 792,84	-3 430,91	-59,23
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	128,24	1 956,59	-1 828,35	-93,45
606401 FOURN. ADMIN. MALA *	9,98		9,98	
606403 FOURN. ADMIN. FON *	931,28		931,28	
606404 FOURN. ADMIN. RNR*	186,21		186,21	
606500 EQUIPEMENT ET MATERIEL RNR*	6 469,05	1 963,65	4 505,40	229,44

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
611200 SOUS-TRAITANCES PAO/AUTRES	166,64	6 579,00	-6 412,36	-97,47
611201 SOUS-TRAITANCE CIA *	1 978,00		1 978,00	
611202 SOUS-TRAITANCE LIVRET *	4 328,00		4 328,00	
611203 SOUS-TRAITANCE FON *	2 666,00		2 666,00	
611300 SOUS-TRAITANCE EXPERTISE	15 393,50	11 871,99	3 521,51	29,66
611400 SOUS-TRAITANCE RNR *	30 377,52	8 012,45	22 365,07	279,13
611500 SOUS-TRAITANCE TP MARES *	19 062,00	3 600,00	15 462,00	429,50
613000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	2 949,27	3 886,49	-937,22	-24,11
613100 LOCATION LOCAL	3 491,28	3 326,36	164,92	4,96
613200 LOCATION DE SALLES	712,22	858,03	-145,81	-16,99
613400 LOCATION VEHICULE*	2 258,80	5 560,68	-3 301,88	-59,38
613500 LOCATIONS MOBILIERES*	3 690,93	3 522,93	168,00	4,77
614000 CHARGES LOC. ET COPRO.	4 879,02	8 263,99	-3 384,97	-40,96
615000 ENTRETIENS LOCAUX	4 040,98	4 428,96	-387,98	-8,76
615100 ENTRETIENS VEHICULES	1 186,06	1 860,88	-674,82	-36,26
615101 ENTRETIEN VEHICULE FON *	3 471,21		3 471,21	
615102 ENTRETIEN VEHICULE RNR *	134,98		134,98	
615200 ENTRETIEN MATERIEL INFORMATIQU	4 996,36	1 249,20	3 747,16	299,96
615501 ENT. REP. MATERIELS RNR*	69,48		69,48	
615600 MAINTENANCE (PHOTOCOP., SBS)*	3 931,49	3 793,37	138,12	3,64
616000 ASSURANCES		5 434,54	-5 434,54	-100,00
616101 ASSURANCES MULTIRISQUES/RC	2 563,19		2 563,19	
616200 ASSURANCES DO MRNR	590,03		590,03	
616300 ASSURANCES VEHICULES	3 780,02		3 780,02	
618100 DOCUMENTATION GENERALE*	1 309,30	1 149,55	159,75	13,90
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	599,45	504,00	95,45	18,94
622600 HONORAIRES COMPTABILITE*	11 062,80	11 723,40	-660,60	-5,63
622610 HONORAIRES PAIE*	1 251,00	1 379,92	-128,92	-9,34
622620 HONORAIRES JURIDIQUES*	486,40	485,65	0,75	0,15
622630 HONORAIRES CAC	3 944,00	3 882,00	62,00	1,60
622640 HONORAIRES DIVERS	3 450,00	240,00	3 210,00	
622801 FRAIS TITRES RESTAURANTS*	374,37	286,20	88,17	30,81
623600 LIVRES SUPPORTS COMMUNICATION		6 945,57	-6 945,57	-100,00
623601 LIVRES SUPPORT COM. CIA *	2 257,20		2 257,20	
623602 LIVRES SUPPORT COM. RNR *	13 676,32		13 676,32	
623603 LIVRES SUPPORT COM. FON *	1 578,30		1 578,30	
625100 VOYAGES & DEPLACEMENTS (REMB.	6 830,49	7 568,08	-737,59	-9,75
625101 CARBURANTS (VEH. ASSO)	5 896,54	6 785,07	-888,53	-13,10
625102 FRAIS DE PARKING	13,20	34,70	-21,50	-61,96
625103 FRAIS D'AUTOROUTES	405,10	223,90	181,20	80,93
625700 MISSIONS/RECEPTION	5 942,10	3 520,77	2 421,33	68,77
626100 TELEPHONE-INTERNET FON*	8 128,12	9 402,58	-1 274,46	-13,55
626110 INTERNET RNR*	958,80		958,80	
626300 AFFRANCHISSEMENT	1 696,15		1 696,15	
627000 SERVICES BANCAIRES*	820,45	587,74	232,71	39,59
627001 FRAIS SUMUP*	145,56		145,56	
627200 COM. ET FRAIS SUR EMPRUNTS	762,50		762,50	
628100 COTISATIONS/ADHESIONS	4 030,61	3 690,80	339,81	9,21
Impôts, taxes et versements assimilés	21 870,15	27 080,31	-5 210,16	-19,24
631100 TAXES SUR LES SALAIRES*	6 317,00	7 173,00	-856,00	-11,93
633300 FORMATIONS CONTINUES*	7 923,15	8 522,31	-599,16	-7,03
633310 FORMATIONS DES SALAIRES*	7 611,00	12 207,00	-4 596,00	-37,65
635120 TAXES FONCIERES	19,00		19,00	
637800 TAXES DIVERSES		-822,00	822,00	100,00
Salaires	321 785,26	363 018,32	-41 233,06	-11,36
641000 REMUNERATION DU PERSONNEL *	329 160,87	346 956,48	-17 795,61	-5,13
641200 CONGES PAYES*	-3 186,00	11 298,31	-14 484,31	-128,20
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS*	918,81	1 978,61	-1 059,80	-53,56
641400 INDEMNIT. ET AVANTAGES DIVERS*	809,92	2 784,92	-1 975,00	-70,92
648100 AUTRES CHARGES PERCO	2 454,20		2 454,20	
649101 REMBOURSEMENTS CPAM	-337,80		-337,80	
649102 PARTICIPATION SERVICE CIVIQUE	-900,00		-900,00	
649103 REMBOURSEMENT FORMATION	-7 134,74		-7 134,74	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Cotisations sociales	102 468,15	115 028,82	-12 560,67	-10,92
645100 COTISATIONS URSSAF*	59 778,13	64 283,37	-4 505,24	-7,01
645200 COTISATIONS IPSEC*	2 310,33	2 383,12	-72,79	-3,05
645300 COTISATIONS MORNAY*	16 918,87	17 973,35	-1 054,48	-5,87
645400 COTISATIONS ASSECIC*	11 326,24	12 038,51	-712,27	-5,92
645500 MUTUELLE OBLIGATOIRE*	3 146,40	3 012,22	134,18	4,45
645800 CHARGES SUR CP*	-827,00	4 946,96	-5 773,96	-116,72
647001 TICKETS RESTAURANTS*	6 263,28	6 477,06	-213,78	-3,30
647400 VERSEMENTS OEUVRES SOCIALES	2 129,00	1 860,00	269,00	14,46
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARM.*	1 422,90	2 054,23	-631,33	-30,73
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	32 876,72	33 416,03	-539,31	-1,61
681120 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 524,05	15 635,71	10 888,34	69,64
681730 STOCKS EN-COURS	6 352,67	6 658,85	-306,18	-4,60
681740 DOT PROV CREANCES		11 121,47	-11 121,47	-100,00
Autres charges	1 787,17	6 295,93	-4 508,76	-71,61
651000 REDEV. CONCESS. BREV. LICEN.	597,95	479,78	118,17	24,63
658000 CHARGES DIVERSES GEST. COUR.*	119,72	5 816,15	-5 696,43	-97,94
658100 CHARGES AUTOFINANCEMENTS	1 069,50	1 069,50	1 069,50	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	682 118,14	686 670,85	-4 552,71	-0,66
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-12 706,21	55 204,55	-67 910,76	-123,02
Produits financiers				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	2 249,75	2 675,57	-425,82	-15,92
762000 PRODUITS AUTRES IMMO. FINANC.	2 249,75	2 675,57	-425,82	-15,92
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 249,75	2 675,57	-425,82	-15,92
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	35,10		35,10	
686650 VALEURS MOBILIERES DE PLACEM	35,10		35,10	
Intérêts et charges assimilées	2 325,87	314,65	2 011,22	639,19
661600 INTERETS SUR EMPRUNTS*	2 325,87	314,65	2 011,22	639,19
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 360,97	314,65	2 046,32	650,35
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-111,22	2 360,92	-2 472,14	-104,71
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-12 817,43	57 565,47	-70 382,90	-122,27
Produits exceptionnels (V)				
772000 PRODUITS SUR EX. ANTERIEUR		7 954,14	-7 954,14	-100,00
		7 954,14	-7 954,14	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)				
672000 CHARGES SUR EX. ANTERIEUR		4 428,00	-4 428,00	-100,00
		4 428,00	-4 428,00	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		3 526,14	-3 526,14	-100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
695000 IMPOTS SOCIETES	540,00	642,00	-102,00	-15,89
	540,00	642,00	-102,00	-15,89
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	671 661,68	752 505,11	-80 843,43	-10,74
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	685 019,11	692 055,50	-7 036,39	-1,02
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-13 357,43	60 449,61	-73 807,04	-122,10

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Contributions volontaires en nature				
Prestations en nature	22 302,93		22 302,93	
871000 PRESTATIONS EN NATURE	22 302,93		22 302,93	
Bénévolat	154 904,11	133 668,00	21 236,11	15,89
874000 VALORISATION BENEVOLAT	154 904,11	133 668,00	21 236,11	15,89
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	177 207,04	133 668,00	43 539,04	32,57
Charges des contributions volontaires en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	22 302,93		22 302,93	
861000 VALORISATION EN NATURE	22 302,93		22 302,93	
Personnel bénévole	154 904,11	133 668,00	21 236,11	15,89
864000 VALORISATION BENEVOLAT	154 904,11	133 668,00	21 236,11	15,89
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	177 207,04	133 668,00	43 539,04	32,57
TOTAL	-13 357,43	60 449,61	-73 807,04	-122,10

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations corporelles				
Terrains	10 368,64	10 368,64		
211000 TERRAIN	10 368,64	10 368,64		
Constructions	579 359,82	38 032,36	541 327,46	
213580 CHANTIER RNR	53 937,19	53 937,19		
213590 MAISON RNR	557 420,86		557 420,86	
281358 AMORT. RNR	-21 023,90	-15 904,83	-5 119,07	-32,19
281359 AMORT. MRNR	-10 974,33		-10 974,33	
Installations techniques, matériel et outillages industriels	2 123,58		2 123,58	
215000 INSTALL. TECH. MAT. OUTIL. IND	3 296,31	1 697,31	1 599,00	94,21
215590 MATERIEL-OUTILLAGE MRNR	963,12		963,12	
281500 AMORT. INSTALL. TECH. MAT. OUTI	-2 003,79	-1 697,31	-306,48	-18,06
281559 AMORT. MATERIEL MRNR	-132,06		-132,06	
Autres immobilisations corporelles	7 001,33	16 993,44	-9 992,11	-58,80
218100 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG.	24 138,91	24 138,91		
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	58 109,78	58 109,78		
218300 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE	21 346,44	21 346,44		
218400 MOBILIER	1 481,12	1 481,12		
281810 AMORT. INSTAL. GEN. AGENC. AMO	-24 138,91	-24 138,91		
281820 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	-52 137,43	-43 516,98	-8 620,45	-19,81
281830 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO.	-20 317,46	-18 945,80	-1 371,66	-7,24
281840 AMORT. MOBILIER	-1 481,12	-1 481,12		
Immobos corporelles en cours, avances et acomptes		139 039,50	-139 039,50	-100,00
231300 IMMO. CORP. EN COURS CONSTRUC.		137 639,50	-137 639,50	-100,00
238000 AV ACO VERSES/ COM D'IMM CORP		1 400,00	-1 400,00	-100,00
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	598 853,37	204 433,94	394 419,43	192,93
Stocks et en-cours	20 131,40	12 358,03	7 773,37	62,90
371000 MARCHANDISES (OU GROUPE) A	26 484,07	19 016,88	7 467,19	39,27
397000 DEPREC. STOCKS MARCHANDISES	-6 352,67	-6 658,85	306,18	4,60
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	226 705,36	313 210,22	-86 504,86	-27,62
411AGG AGGLO BOCAGE BRESSUIRAIS		460,00	-460,00	-100,00
411ARD ARDDI ASSOCIATION POUR LA RECO	30,24	96,72	-66,48	-68,73
411BDE BD & CIE	36,40		36,40	
411BOU MICKAEL BOULLIN	120,00		120,00	
411COM COMMUNAUTE DE COMMUNES DE THOU	958,00	5 689,50	-4 731,50	-83,16
411CON CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURE	5 938,50	4 481,30	1 457,20	32,52
411CPI ASSOCIATION CPIE BRENNE-BERRY	2 420,00	1 750,00	670,00	38,29
411CRE CEN		5 024,80	-5 024,80	-100,00
411DEP DEPARTEMENT DES DEUX-SEVRES ZO		1 976,33	-1 976,33	-100,00
411DIV CLIENTS DIVERS	8 194,38	31 728,80	-23 534,42	-74,17
411EAR EARL EARL LE TROUPEAU ROUGE	55,20		55,20	
411EIV SARL EIVE	3 310,00		3 310,00	
411EUR EURIAL		900,00	-900,00	-100,00
411FNE FNE FRANCE NATURE ENVIRONNEMEN	13 525,74	8 745,26	4 780,48	54,66
411FRO JACQUES FROUIN		132,00	-132,00	-100,00
411GAE GAEC GAEC CHEMIN DU MELLIER	178,80		178,80	
411GESTE GESTE EDITIONS	116,90	95,55	21,35	22,34
411GRA ASSOCIATION GRAINE PC	1 420,00		1 420,00	
411GRO ASSOCIATION GROUPE ORNITH.	8 188,76	1 217,96	6 970,80	572,33
411L'A GAEC L'ANGEVINIERE		156,00	-156,00	-100,00
411LAB LA BUISSONNANTE	50,00		50,00	
411LAF ASSOCIATION LA FRENAIE	104,40	100,00	4,40	4,40
411LEF LE FRENEAU	17,50		17,50	
411LES LES PAYSANS DE LA SEVRE SARL	50,00		50,00	
411LIM SARL LIMAGINARIUM	10,50		10,50	
411MAD EI MADAME LYDIA GUIGNARD	48,00		48,00	
411MAI MAIRIE DE NIORT	13 980,00	5 957,00	8 023,00	134,68
411MAIRIES MAIRIES AUTRE QUE NIORT		19 871,00	-19 871,00	-100,00
411MEL GAEC MELAHOLSTEIN	120,00		120,00	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
411MON EI MONSIEUR ANTHONY GUIGNON	602,40		602,40	
411NUEIL COMMUNE NUEIL LES AUBRIERS	28 700,00		28 700,00	
411OFF OFFICE DE TOURISME DU PAYS DU	7,00		7,00	
411PAR PARC NATUREL DU MARAIS POITEVI	3 250,00	6 050,00	-2 800,00	-46,28
411PCN POITOU CHARENTES NATURES	25 435,11	144 857,01	-119 421,90	-82,44
411PLA PLAISIRS FERMIERS SARL	50,00		50,00	
411PNRMP PARC NAT. REG. MARAIS POITEVIN		100,00	-100,00	-100,00
411POI ASSOCIATION POITOU-CHARENTES N	93 863,87		93 863,87	
411POL POLE D EQUILIBRE TERRITORIAL E	250,00		250,00	
411POT GIE POT'E BIO		200,00	-200,00	-100,00
411RIC EI RIC COLLECTIVITES IMPRMR	10,50		10,50	
411RTE RTE	1 455,00		1 455,00	
411SCE SCEA SCEA FERME DE MILLANCHERE	98,40		98,40	
411SER SERTAD BASIN VERSANT	1 700,00	1 750,00	-50,00	-2,86
411SMA SMAEP 4B		880,00	-880,00	-100,00
411SMC SYNDICAT MIXTE LA CARTE DU H		2 745,00	-2 745,00	-100,00
411SOC ASSOCIATION SOCIETE HERPETOLOG	100,00		100,00	
411SUE SAS SUEZ RV SUD OUEST		5 280,00	-5 280,00	-100,00
411SYN SYNDICAT MIXTE DU BASSIN VERSA	1 250,00	6 390,00	-5 140,00	-80,44
411TER TERRE DE LIENS	958,75		958,75	
411VIL VILLE DE MELLE		480,00	-480,00	-100,00
416000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	22 242,94	22 242,94		
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	10 101,01	56 095,99	-45 994,98	-81,99
491000 DEPREC. COMPTES CLIENTS	-22 242,94	-22 242,94		
Autres créances	240 342,78	429 255,87	-188 913,09	-44,01
401AG79 AGRI 79	70,00		70,00	
409100 FNRS AVANCES ET ACPTES		119,97	-119,97	-100,00
439000 ORG SOC PRODUITS A RECEV	946,17		946,17	
441100 REGION SUBVENTION A RECEVOIR	210 047,61	281 389,20	-71 341,59	-25,35
441300 ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	7 000,00	32 571,00	-25 571,00	-78,51
441500 DIVERS SUBVENTIONS A RECEVOIR	7 500,00	15 000,00	-7 500,00	-50,00
441710 AGENCE DE L'EAU LOIRE BRETAGN	13 669,00	93 855,70	-80 186,70	-85,44
467000 DIV CPTES DEBIT ET PROD A RECE	1 110,00	6 320,00	-5 210,00	-82,44
Charges constatées d'avance	7 706,37		7 706,37	
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	7 706,37		7 706,37	
Valeurs mobilières de placement	2 114,31		2 114,31	
506000 OBLIGATIONS	2 149,41		2 149,41	
590600 DEPRECIATIONS DES OBLIGATIONS	-35,10		-35,10	
Disponibilités	207 142,23	265 176,76	-58 034,53	-21,89
512100 CAISSE EPARGNE - CCT	5 908,54	94 057,35	-88 148,81	-93,72
512120 CAISSE EPARGNE - LIVRET ASSO	93 847,60	93 116,45	731,15	0,79
512200 CAISSE EPARGNE - LIVRET A	77 299,59	77 780,99	-481,40	-0,62
512300 CAISSE EPARGNE - LIVRET TRA PM	30 000,00		30 000,00	
531000 CAISSE SIEGE SOCIAL	86,50	221,97	-135,47	-61,03
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	704 142,45	1 020 000,88	-315 858,43	-30,97
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 302 995,82	1 224 434,82	78 561,00	6,42

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	450 058,55	389 608,94	60 449,61	15,52
101000 CAPITAL	450 058,55	389 608,94	60 449,61	15,52
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	25 000,00		25 000,00	
103400 FONDS. ASSOC. AC DROIT REP.	25 000,00		25 000,00	
Excédent ou déficit de l'exercice	-13 357,43	60 449,61	-73 807,04	-122,10
Situation nette (sous-total)	461 701,12	450 058,55	11 642,57	2,59
Subventions d'investissement	520 926,75	536 180,36	-15 253,61	-2,84
131000 SUBVENTIONS INVESTISSEMENTS	505 428,00	505 428,00		
131200 REGIONS	15 272,38	15 272,38		
131300 DEPARTEMENTS	27 992,24	27 992,24		
131400 COMMUNES	3 392,57	3 392,57		
139000 SUBVENTIONS D'INVEST. CR	-21 023,93	-15 904,83	-5 119,10	-32,19
139001 SUBVENTIONS D'INVEST. CR MRNR	-10 134,51		-10 134,51	
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	982 627,87	986 238,91	-3 611,04	-0,37
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	129 166,51	15 202,69	113 963,82	749,63
164200 EMPRUNT VEHICULE 25K 131808G	3 439,18	8 535,61	-5 096,43	-59,71
164300 EMPRUNT GRISETTE 15K 253668G	3 613,99	6 655,68	-3 041,69	-45,70
164400 EMPRUNT EQUIP ASS 25KE 670013G	21 873,50		21 873,50	
164500 EMPRUNT 100KE C.R. 671476G	100 000,00		100 000,00	
164800 INT COURUS EMP ETS CREDIT	239,84	11,40	228,44	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 224,75	19 423,60	-3 198,85	-16,47
401ADE ADECIA	923,60	1 005,90	-82,30	-8,18
401ASS ASSOCIATION DETOURS DANS L'EAU		750,00	-750,00	-100,00
401DIV FOURNISSEURS DIVERS	1 644,50	1 990,34	-345,84	-17,38
401ECF ECF		474,00	-474,00	-100,00
401EPC EPCNPH	377,00		377,00	
401FOR FORMOZ		1 633,00	-1 633,00	-100,00
401GOD GODS	1 529,10	951,98	577,12	60,62
401LAN LANTIDOTE	80,75		80,75	
401LOY LOYER	872,82	1 057,83	-185,01	-17,49
401MMO M MOTOCULTURE	211,20	152,50	58,70	38,49
401NIC NICKEL CHROME		738,16	-738,16	-100,00
401NIO NIORT ASSO.	466,04	343,82	122,22	35,55
401ORA ORANGE	523,27	559,26	-35,99	-6,44
401SOLUNEO SOLUNEO	78,60		78,60	
401VIL VILLE DE NIORT	68,04		68,04	
408100 FOURNIS. FACT. NON PARVENUE	9 449,83	9 766,81	-316,98	-3,25
Dettes fiscales et sociales	73 198,06	87 232,35	-14 034,29	-16,09
425100 NOTES DE FRAIS SALARIES	199,84	744,83	-544,99	-73,17
428200 DETTES PROV. POUR CP	13 496,00	13 519,00	-23,00	-0,17
428210 DETTES PROV. COMPLEMENT. NC	20 307,00	23 470,00	-3 163,00	-13,48
431000 URSSAF	10 220,79	9 862,00	358,79	3,64
437100 MORNAY - KLESIA RETRAITE	2 882,28	2 788,86	93,42	3,35
437200 IPSEC - HUMANIS GNP	967,69	961,72	5,97	0,62
437300 UNIFORMATION	5 300,00	5 606,00	-306,00	-5,46
437500 MUTUELLE SANTE (HARMONIE)	524,00	9 292,94	-8 768,94	-94,36
438200 CHARGES SOCIALES SUR CP	4 427,00	4 083,00	344,00	8,43
438210 CH S/ CP N.COTREL	7 513,00	8 684,00	-1 171,00	-13,48
442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	503,46	405,00	98,46	24,31
444000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	540,00	642,00	-102,00	-15,89
448100 ETAT CHARGES A PAYER	6 317,00	7 173,00	-856,00	-11,93

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Autres dettes	2 858,44	1 659,32	1 199,12	72,27
419700 CLIENTS AUTRES AVOIRS		139,82	-139,82	-100,00
419800 RRR ACORDER AUT AV A ETABLIR	2 858,44	1 519,50	1 338,94	88,12
Produits constatés d'avance	98 920,19	114 677,95	-15 757,76	-13,74
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCES	98 920,19	114 677,95	-15 757,76	-13,74
TOTAL DES DETTES (IV)	320 367,95	238 195,91	82 172,04	34,50
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 302 995,82	1 224 434,82	78 561,00	6,42

Annexe

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 1 302 995,82 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -13 357,43 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ces comptes annuels ont été établis le 20/03/2026.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

Le règlement ANC n°2022-06 a fait l'objet de mises à jour par les textes ultérieurs de l'ANC applicables aux associations (notamment le règlement ANC n°2023-03).

L'application du règlement de l'ANC 2022-06 sur la modernisation des états financiers, entraîne un changement de méthode comptable.

A compter de l'exercice ouvert le 01/01/2025, l'association a appliqué le nouveau plan comptable issu de la réforme relative à la modernisation des états financiers. Cette évolution a conduit à des changements de présentation et de codification de certains comptes, sans incidence sur le résultat, la situation financière ni la continuité des méthodes d'évaluation.

Cela concerne les comptes suivants pour la clôture 31/12/2025 :

- disparition des comptes 791 'transferts de charges'
- apparition du compte 705 'projets associations subventionnés'

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement des frais externes afférents aux formations

Les dépenses des frais externes afférents aux formations sont comptabilisées en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement des frais externes afférents aux formations

Les dépenses des frais externes afférents aux formations sont comptabilisées en charges.

Traitement des amortissements des biens non décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Traitement des amortissements des biens décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens décomposables est fondée sur la durée réelle d'utilisation.

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Chantiers RNR		10 à 15
Matériels techniques		3 à 5
Installations générales, agen.		3
Matériel de transport		3 à 5
Matériel de bureau		2 à 5
Mobilier		3 à 10
Maison RNR		20 à 50

La Maison de la RNR est achevée en 2025 et activée à partir du 30/06/2025.

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

STOCKS

Détermination des stocks

Les stocks sont déterminés selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Évaluation des stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Une provision pour dépréciation des stocks de livres est constatée en tenant compte des ventes et de l'antériorité.

Le stock a été déprécié pour un montant de 6 352 € au 31/12/2025.

Les taux de dépréciation des stocks n'ont pas fait l'objet d'une actualisation sur l'exercice 2025.

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Au cours de l'exercice précédent, une provision pour dépréciation a été constituée pour un montant de 11 121 € concernant la créance "Cistude Nature", soit 100 % du montant total de 22 242 €. La provision a été maintenue au 31/12/2025.

Les remboursements du capital au titre des emprunts ont été de 11 264 € au cours de l'exercice.

Les frais financiers correspondant aux intérêts des emprunts ont été de 2 326 € au cours de l'exercice.

SUBVENTIONS

Traitement des subventions

Les subventions sont comptabilisées en produits.

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées en produit et les subventions d'investissement en fonds associatifs.

COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM.
- L'association ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Le bénévolat est valorisé par catégorie de projet :

- Animer, participer à un inventaire terrain = 25 538.14 € (688.50 heures à 35.64 €)
- Autres activités = 4 841.10 € (407.50 heures à 11.88 €)
- Chantiers, tâches d'entretien, réparation, maintenance = 3 979.80 € (335 heures à 11,88 €)
- Formation, encadrement ou animation d'activités = 5 350.16 € (150 heures à 35.64 €)
- Participations aux commissions, groupes de travail = 20 453.20 € (574 heures à 35.64 €)
- Participations aux formations = 1 580,04 € (66 heures à 23,76 €)
- Participations aux organes dirigeants de l'association = 22 493.59 € (631 heures à 35.64 €)
- Préparation, comptes rendus de réunion CA, bureau, commissions = 9 434.70 € (397 heures à 23,76 €)
- Représentation de l'association = 16 608,24 € (466 heures à 35,64 €)
- Revue de presse = 26 991.36 € (1 136 heures à 23,76 €)
- Saisie des observations dans Nature 79 = 11 856,24 € (499 heures à 23,76 €)
- Sentinelles de la nature = 5 245,02 € (220 heures à 35,64 €)
- Tâche de bureau et administratives = 148,50 € (12 heures à 11,88 €)
- Valider les observations dans Nature 79 = 855,36 € (24 heures à 35,64 €)
- Relecture rapports salariés, courriers = 528.66 € (22 heures à 23.76 €)

Total de 5 630.22 heures, valorisées 154 904,11 €

COMPLÉMENTS RÈGLES ET MÉTHODES

TRESORERIE

Un Crédit relais de trésorerie a été obtenu en avril 2025 pour un montant de 100 000 € pour une durée de 12 mois auprès de la Caisse d'Epargne en attente de perception des subventions publiques.

FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE

En 2015, France Active a fait un apport avec droit de reprise à l'association de la somme de 25 000 €, afin de compléter ses fonds propres.

Cet apport a pour vocation de sécuriser la trésorerie et la structure qui fait face à un important développement.

L'apport est consenti pour une durée de 60 mois avec un différé de 12 mois et n'est assorti d'aucun intérêt.

SUBVENTIONS DE PROJET

Les recettes liées aux subventions font l'objet d'une comptabilisation pour la totalité des sommes de la convention actée. A

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

la fin de l'exercice, afin de répondre au principe d'indépendance des exercices et d'image fidèle, nous comptabilisons des produits constatés d'avance afin de rattacher les produits aux exercices concernés et des produits à recevoir dans le cas où la convention est actée en 2025 mais qui concerne des actions de 2026.

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

La maison de la réserve naturelle a été inaugurée en 09/2025.

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations corporelles			
Terrains	10 368,64		
Constructions inst. générales, agencés, aménagements construct.	53 937,19		557 420,86
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 697,31		2 562,12
Installations générales, agencements et aménagements divers	24 138,91		
Matériel de transport	58 109,78		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	22 827,56		
Immobilisations corporelles en cours	139 039,50		420 744,88
Avances et acomptes	1 400,00		
TOTAL	311 518,89		980 727,86
TOTAL GENERAL	311 518,89		980 727,86

ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

		Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
		par virt poste	par cession			
Immobilisations corporelles						
Terrains				10 368,64		
Constructions inst. générales, agencements				611 358,05		
Inst. techniques, matériel et outillages indust.				4 259,43		
Inst. générales, agencements et aménag. divers				24 138,91		
Matériel de transport				58 109,78		
Matériel de bureau, informatique & mobilier				22 827,56		
Immobilisations corporelles en cours			558 384,38	1 400,00		
Avances et acomptes			1 400,00			
TOTAL			559 784,38	732 462,37		
TOTAL GENERAL			559 784,38	732 462,37		
	Augmentation de l'exercice	Ventilation				
		Virement		Entrée		
		poste à poste	de l'actif circ.	acquisition	apport	création
Immobilisations corporelles						
Constructions inst. généré., agcts		557 420,86				
Inst. tech., matériel et outillage		2 562,12				
Immob corporelles en cours		420 744,88				
TOTAL		980 727,86				
TOTAL GENERAL		980 727,86				

ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Diminution de l'exercice	Ventilation				
		Virement		Sortie		
		poste à poste	de l'actif circ.	cession	scission	mise hors serv.
Immobilisations corporelles						
Immob corporelles en cours	558 384,38					
Avances et acomptes	1 400,00					
TOTAL	559 784,38					
TOTAL GENERAL	559 784,38					

ETAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations corporelles						
Const. inst. gén., agencts			15 904,83	16 093,40		31 998,23
Inst. tech., mat. et out. industriels			1 697,31	438,54		2 135,85
Inst. générales, agencts divers			24 138,91			24 138,91
Matériel de transport			43 516,98	8 620,45		52 137,43
Matériel de bureau, informatique			20 426,92	1 371,66		21 798,58
TOTAL			105 684,95	26 524,05		132 209,00
TOTAL GENERAL			105 684,95	26 524,05		132 209,00

	Dotation de l'exercice	Ventilation			
		réévaluation	mode linéaire	autre mode	dotation except.
Immobilisations corporelles					
Constructions inst. générales, agencements	16 093,40				
Inst. tech., matériels et outillages industriels	438,54				
Matériel de transport	8 620,45				
Matériel de bureau, informatique & mobilier	1 371,66				
TOTAL	26 524,05				
TOTAL GENERAL	26 524,05				

ETAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Diminution de l'exercice	Ventilation		
		transf. à l'actif circ	éléments cédés	mise hors service
TOTAL GENERAL				

DÉTERMINATION DE LA VALEUR ACTUELLE

La valeur d'usage est retenue pour déterminer la valeur actuelle.

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

	Dépréciation début d'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Dépréciation fin de l'exercice
Sur stocks et en cours	6 658,85			6 658,85
Sur comptes clients	22 242,94			22 242,94
TOTAL GÉNÉRAL	28 901,79			28 901,79

ETAT DES STOCKS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

ÉTAT DES STOCKS

	Stock début	Augmentation	Diminution	Stock fin
Marchandises	19 016,88	7 467,19		26 484,07
TOTAL	19 016,88	7 467,19		26 484,07

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	22 242,94	22 242,94	
Autres créances clients	226 705,36	226 705,36	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	946,17	946,17	
Divers	238 216,61	238 216,61	
Débiteurs divers	1 180,00	1 180,00	
Charges constatées d'avance	7 706,37	7 706,37	
TOTAL	496 997,45	496 997,45	

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	Montant
Exploitation	7 706,37
TOTAL	7 706,37

PRODUITS À RECEVOIR

Les factures à établir s'élèvent à 10 101 € pour 2025. Elles sont constituées des factures de prestations d'expertises réalisées en 2025.

Les autres créances comprennent essentiellement les subventions à recevoir (210 K€ de subventions de la région Nouvelle Aquitaine et 14 K€ de subventions AELB)

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	10 101,01
Autres créances	240 272,78
TOTAL	250 373,79

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

L'exédent de l'exercice clos au 31/12/2024 a été affectée en fonds propres statutaires conformément aux d&écisions prises lors de l'Assemblée générale du 17 mai 2025.

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	389 608,94		60 449,61		450 058,55
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres complémentaires			25 000,00		25 000,00
Excédent ou déficit de l'exercice	60 449,61		-13 357,43	60 449,61	-13 357,43
Subventions d'investissement	536 180,36			15 253,61	520 926,75
TOTAL	986 238,91		132 541,79	136 152,83	982 627,87

TABEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

En conformité avec le règlement n°2009-10 du CRC, lorsqu'un financement afférent à une action définie, comptabilisé au cours de l'exercice en produit au compte de résultat, n'a pu être utilisé en totalité au cours de cet exercice, l'engagement d'emploi pris par l'organisation syndicale envers le tiers financeur est inscrit en charges sous la rubrique « Engagements à réaliser sur ressources affectées » et au passif du bilan sous le compte « Fonds dédiés aux contributions publiques de financement ».

Les sommes inscrites sous la rubrique « Fonds dédiés aux contributions publiques de financement » sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de la réalisation des engagements, par le crédit du compte « Contributions de financement - Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs ».

A la clôture 2025, aucun fond dédié n'a été comptabilisé.

COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	Montant
Exploitation	98 920,00
TOTAL	98 920,00

CHARGES À PAYER

	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	239,84
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 449,83
Dettes fiscales et sociales	52 060,00
Autres dettes	2 858,44
TOTAL	64 608,11

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Montant
Produits	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
Charges	
Solde de la rubrique	

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024***TABEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT**

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Variation de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice
		Augmentation	Diminution	
Montant nominal				
Affectées à des biens non renouvelables				
Subvention Région RNR	15 272,38			15 272,38
Subvention Département RNR	27 992,24			27 992,24
Subvention Commune RNR	3 392,57			3 392,57
Subvention Maison RNR	505 428,00			505 428,00
TOTAL	552 085,19			552 085,19
Quotes-parts virées au résultat				
Affectées à des biens non renouvelables				
QP des 3 subventions RNR	15 904,83	5 119,10		21 023,93
QP Subvention maison RNR		10 134,51		10 134,51
TOTAL	15 904,83	15 253,61		31 158,44

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Au 31/12/2025 l'association D.S.N.E a procédé à l'évaluation de ses engagements au titre des indemnités de fin de carrière dues aux salariés.

L'évaluation a été réalisée sur la méthode actuarielle en retenant l'hypothèse d'un départ volontaire des salariés à la date d'obtention de la retraite à taux plein.

Hypothèses retenues au 31/12/2025 :

- Effectif pris en compte : 11 salariés (10 employés + 1 cadre sup.)
- Table de mortalité : INSEE 2017-2019
- Turnover : faible
- Taux actualisation : 3,40%
- Taux évolution des salaires : 1%
- Taux de charges patronales appliqué : 30% pour les employés et 36% pour les cadres sup.

Sur la base de ces paramètres, le passif social IFC (valeur actuelle des engagements) est de 33 759 € au 31/12/2025.

L'association n'a pas constaté de provision au titre des engagements au 31/12/2025.

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 33 759,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autre	Dirigeant	Filiale	Participation	Autre entreprise liée	Montant

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autre	Dirigeant	Filiale	Participation	Autre entreprise liée	Montant
Autres engagements reçus						
France Active sur emprunt Caisse Epargne 25 K€	12 500,00					12 500,00
TOTAL	12 500,00					12 500,00

VENTILATION DES RESSOURCES PAR CATÉGORIES D'ACTIVITÉS

Conformément au règlement n°2009-10 du CRC, le tableau ci-dessous présente le détail des ressources de l'année permettant de déterminer si les seuils concernant les obligations de certification des comptes ont été franchis.

	Montant N	Montant N-1
Prestations réalisées	325 483,00	439 749,00
Délégation de service public	181 597,00	161 916,00
Adhésions	8 780,00	8 064,00
Dons	5 437,00	7 103,00
Projets associatifs subventionnés	114 120,00	107 637,00
Produits financiers	2 250,00	2 675,00
Ventes de marchandises	7 444,00	4 320,00
TOTAL	645 111,00	731 464,00

Cette information est-elle complète ? Oui

HONORAIRES COMMISSAIRES AUX COMPTES

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant N	Montant N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	4 000,00	3 992,00
TOTAL	4 000,00	3 992,00

LES EFFECTIFS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

EFFECTIFS MOYENS

	31/12/2025	31/12/2024
Employés et techniciens	11,00	10,40
PERSONNEL SALARIÉ	11,00	10,40

Le bénévolat est valorisé par catégorie de projet :

- Animer, participer à un inventaire terrain = 25 538.14 € (688.50 heures à 35.64 €)
- Autres activités = 4 841.10 € (407.50 heures à 11.88 €)
- Chantiers, tâches d'entretien, réparation, maintenance = 3 979.80 € (335 heures à 11,88 €)
- Formation, encadrement ou animation d'activités = 5 350.16 € (150 heures à 35.64 €)
- Participations aux commissions, groupes de travail = 20 453.20 € (574 heures à 35.64 €)
- Participations aux formations = 1 580,04 € (66 heures à 23,76 €)
- Participations aux organes dirigeants de l'association = 22 493.59 € (631 heures à 35.64 €)
- Préparation, comptes rendus de réunion CA, bureau, commissions = 9 434.70 € (397 heures à 23,76 €)
- Représentation de l'association = 16 608,24 € (466 heures à 35,64 €)
- Revue de presse = 26 991.36 € (1 136 heures à 23,76 €)
- Saisie des observations dans Nature 79 = 11 856,24 € (499 heures à 23,76 €)
- Sentinelles de la nature = 5 245,02 € (220 heures à 35,64 €)
- Tâche de bureau et administratives = 148,50 € (12 heures à 11,88 €)
- Valider les observations dans Nature 79 = 855,36 € (24 heures à 35,64 €)
- Relecture rapports salariés, courriers = 528.66 € (22 heures à 23.76 €)

Total de 5 630.22 heures, valorisées 154 904,11 €

Documents de gestion

LISTE DES IMMOBILISATIONS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice	
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé		
211000 TERRAINS											
1	REPRISE TERRAIN	01/01/18	3 350,00			Na	E	E	E		3 350,00
2	TERRAIN MAISON RNR	07/02/23	7 018,64			Na	E	E	E		7 018,64
Cumul du compte 211000			10 368,64				E	E	E		10 368,64
(hors cessions)			10 368,64				E	E	E		10 368,64
213580 AUTRES ENSEMBLES IMMOBILIERS											
1	PORTIQUE ACIER SOUDE	20/10/21	2 897,16	10	10,00	Lin	E	927,10	E 289,72	E 1 216,82	1 680,34
2	PUPITRE EN ACIER	20/07/21	2 334,24	10	10,00	Lin	E	805,78	E 233,42	E 1 039,20	1 295,04
3	PANNEAU INCLUSION	20/07/21	2 329,80	10	10,00	Lin	E	804,26	E 232,98	E 1 037,24	1 292,56
4	PROMOTOIR OBSERVATI	20/07/21	2 260,14	10	10,00	Lin	E	780,20	E 226,01	E 1 006,21	1 253,93
5	OBSERVATOIRE RNR	31/05/21	15 927,85	15	6,67	Lin	E	3 811,06	E 1 061,86	E 4 872,92	11 054,93
6	PONTON RNR	23/09/21	11 869,68	10	10,00	Lin	E	3 886,11	E 1 186,97	E 5 073,08	6 796,60
7	TABLE PEDAGOGIQUE	22/11/21	3 657,72	10	10,00	Lin	E	1 137,39	E 365,77	E 1 503,16	2 154,56
8	3 SCULPTURES RNR	23/05/21	2 000,00	10	10,00	Lin	E	722,19	E 200,00	E 922,19	1 077,81
9	FNP BOIS ET PAILLE RN	31/12/21	1 380,60	10	10,00	Lin	E	414,56	E 138,06	E 552,62	827,98
10	SCULPTURE RNR	21/05/21	2 000,00	10	10,00	Lin	E	723,29	E 200,00	E 923,29	1 076,71
11	POMPE SOLAR - SERVAN	30/01/23	5 980,00	7	14,29	Lin	E	1 639,75	E 854,28	E 2 494,03	3 485,97
12	SCULPTURE CHRYSALID	20/01/23	1 300,00	10	10,00	Lin	E	253,14	E 130,00	E 383,14	916,86
Cumul du compte 213580			53 937,19				E	15 904,83	E 5 119,07	E 21 023,90	32 913,29
(hors cessions)			53 937,19				E	15 904,83	E 5 119,07	E 21 023,90	32 913,29
213590 MAISON RNR											
1	GROS OEUVRE - MRNR	30/06/25	78 250,05	50	2,00	Lin	E		E 786,85	E 786,85	77 463,20
2	COUVERTURE - MRNR	30/06/25	24 518,22	25	4,00	Lin	E		E 493,09	E 493,09	24 025,13
3	MENUISERIES - MRNR	30/06/25	53 612,93	25	4,00	Lin	E		E 1 078,22	E 1 078,22	52 534,71
4	PLOMBERIE - MRNR	30/06/25	31 794,60	20	5,00	Lin	E		E 799,28	E 799,28	30 995,32
5	ELECTRICITE - MRNR	30/06/25	47 426,41	20	5,00	Lin	E		E 1 192,25	E 1 192,25	46 234,16
6	HONO-ARCH-CONTROLE	30/06/25	100 914,23	20	5,00	Lin	E		E 2 536,87	E 2 536,87	98 377,36
7	KARLITO STATUE - MRN	30/06/25	7 000,00	20	5,00	Lin	E		E 175,97	E 175,97	6 824,03
8	MARE VITREE - MRNR	30/06/25	29 694,53	20	5,00	Lin	E		E 746,49	E 746,49	28 948,04
9	AUTRES AMENAGEMENT	30/06/25	4 033,63	20	5,00	Lin	E		E 101,40	E 101,40	3 932,23
10	MURET ENTREE - MRNR	30/06/25	5 290,00	20	5,00	Lin	E		E 132,98	E 132,98	5 157,02
11	OSSATURE-CHARPENTE -	30/06/25	174 886,26	30	3,33	Lin	E		E 2 930,93	E 2 930,93	171 955,33
Cumul du compte 213590			557 420,86				E		E 10 974,33	E 10 974,33	546 446,53
(hors cessions)			557 420,86				E		E 10 974,33	E 10 974,33	546 446,53
215000 INST TECHN,MAT & OUTIL INDUST											
1	DEBROUSSAILLEUSE	13/12/16	688,00	3	33,33	Lin	E	688,00	E	E 688,00	
2	NATUROPTIC CAMERA	02/10/18	1 009,31	3	33,33	Lin	E	1 009,31	E	E 1 009,31	
3	TONDEUSE/DEBROUSSA	16/01/25	1 599,00	5	20,00	Lin	E		E 306,48	E 306,48	1 292,52
Cumul du compte 215000			3 296,31				E	1 697,31	E 306,48	E 2 003,79	1 292,52
(hors cessions)			3 296,31				E	1 697,31	E 306,48	E 2 003,79	1 292,52

LISTE DES IMMOBILISATIONS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé	
215590 MATERIEL-OUTILLAGE MRNR										
1	TABLE A INDUCTION - M	30/06/25	249,00	5	20,00	Lin	E	25,04	E 25,04	223,96
2	REFRIGERATEUR - MRNR	30/06/25	189,00	5	20,00	Lin	E	19,01	E 19,01	169,99
3	ORANGE INTERNET MRN	30/06/25	525,12	3	33,33	Lin	E	88,01	E 88,01	437,11
Cumul du compte 215590			963,12				E	E 132,06	E 132,06	831,06
(hors cessions)			963,12				E	E 132,06	E 132,06	831,06
218100 INST GENER,AGENC & AMENAG DIV										
1	INEO INTERVENTION TE	31/12/14	5 210,24	5	20,00	Lin	E	5 210,24	E 5 210,24	
2	AMENAGEMENT LOCAUX	01/01/12	11 427,96	3	33,33	Lin	E	11 427,96	E 11 427,96	
3	CPIE - 30% INSTAL	12/06/15	1 022,00	3	33,33	Lin	E	1 022,00	E 1 022,00	
4	COPIE - SOLDE INSTAL	22/09/15	2 383,60	3	33,33	Lin	E	2 383,60	E 2 383,60	
5	CITER PANNEAU + PORT	14/09/15	939,12	3	33,33	Lin	E	939,12	E 939,12	
6	BOIS DU POITOU	23/06/17	557,70	3	33,33	Lin	E	557,70	E 557,70	
7	ALLIANCE - BARRIERES	14/11/17	460,79	3	33,33	Lin	E	460,79	E 460,79	
8	BOIS DU POITOU	28/11/17	762,00	3	33,33	Lin	E	762,00	E 762,00	
9	FABRIC DU CHATAIGNER	15/12/17	838,93	3	33,33	Lin	E	838,93	E 838,93	
10	ALLIANCE PLUSIEURS	21/06/17	536,57	3	33,33	Lin	E	536,57	E 536,57	
Cumul du compte 218100			24 138,91				E	24 138,91	E 24 138,91	
(hors cessions)			24 138,91				E	24 138,91	E 24 138,91	
218200 MATERIEL DE TRANSPORT										
1	NOUVEAU KANGOO	11/04/16	13 950,00	5	20,00	Lin	E	13 950,00	E 13 950,00	
2	REMORQUE BOI	09/11/18	1 057,50	3	33,33	Lin	E	1 057,50	E 1 057,50	
3	PEUGEOT UTILITAIRE	28/05/21	15 272,76	5	20,00	Lin	E	10 988,01	E 3 054,55	1 230,20
4	PEUGEOT UTILITAIRE	28/05/21	11 282,76	5	20,00	Lin	E	8 117,40	E 2 256,55	908,81
5	VEHICULE KANGOO FB-1	28/02/22	16 546,76	5	20,00	Lin	E	9 404,07	E 3 309,35	3 833,34
Cumul du compte 218200			58 109,78				E	43 516,98	E 8 620,45	5 972,35
(hors cessions)			58 109,78				E	43 516,98	E 8 620,45	5 972,35
218300 MATERIEL BUREAU & MAT INFORM										
1	ECRAN PLAT CAMIF	26/03/08	190,17	2	50,00	Lin	E	190,17	E 190,17	
3	FUTURSOFT VIDEOPROJ	05/03/09	749,00	3	33,33	Lin	E	749,00	E 749,00	
4	DISQUE DURE LACIE	27/03/10	675,41	2	50,00	Lin	E	675,41	E 675,41	
5	ADOBE INDESIGN	01/09/10	1 015,40	2	50,00	Lin	E	1 015,40	E 1 015,40	
11	ABEILLE INFORMATIQUE	17/04/14	1 232,21	3	33,33	Lin	E	1 232,21	E 1 232,21	
15	PC BOTA ASUS	14/03/11	849,30	3	33,33	Lin	E	849,30	E 849,30	
16	TOUR PC ADM	13/07/11	505,73	2	50,00	Lin	E	505,73	E 505,73	
17	DARTY NOUVEAU PC	22/01/16	449,00	3	33,33	Lin	E	449,00	E 449,00	
18	DARTY - ORDI PORTABL	23/02/16	394,00	3	33,33	Lin	E	394,00	E 394,00	
19	A DEFINIR	06/02/18	777,70	3	33,33	Lin	E	777,70	E 777,70	
20	IDSM SERVEUR	07/09/18	1 894,51	3	33,33	Lin	E	1 894,51	E 1 894,51	
21	PC PORTABLE ACER X 2	06/04/19	1 707,99	3	33,33	Lin	E	1 707,99	E 1 707,99	
22	2 PORTABLE ASUS	27/02/20	1 893,60	3	33,33	Lin	E	1 893,60	E 1 893,60	
23	ORDINATEUR PORTABLE	09/04/21	1 064,90	3	33,33	Lin	E	1 064,90	E 1 064,90	
24	ORDINATEUR ASUS	03/03/21	1 010,00	3	33,33	Lin	E	1 010,00	E 1 010,00	

LISTE DES IMMOBILISATIONS

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice			
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé				
218300 MATERIEL BUREAU & MAT INFORM													
25	IDSM ONDULEUR	16/07/21	779,58	5	20,00	Lin	E	539,95	E	155,92	E	695,87	83,71
26	ORDINATEUR PORTABLE	21/04/22	1 048,11	3	33,33	Lin	E	941,36	E	106,75	E	1 048,11	
27	ORDINATEUR PORTABLE	21/04/22	1 048,10	3	33,33	Lin	E	941,36	E	106,74	E	1 048,10	
28	PC NC	24/05/22	1 233,41	3	33,33	Lin	E	1 070,10	E	163,31	E	1 233,41	
29	FAUTEUILS	10/10/22	1 384,34	3	33,33	Lin	E	1 026,73	E	357,61	E	1 384,34	
30	VIDEOPROJECTEUR	18/12/24	1 443,98	3	33,33	Lin	E	17,38	E	481,33	E	498,71	945,27
Cumul du compte 218300			21 346,44				E	18 945,80	E	1 371,66	E	20 317,46	1 028,98
(hors cessions)			21 346,44				E	18 945,80	E	1 371,66	E	20 317,46	1 028,98
218400 MOBILIER													
1	MOBILIER - TABLES	11/10/12	976,44	10	10,00	Lin	E	976,44	E		E	976,44	
2	BUREAU + ARMOIRE ME	12/03/13	504,68	3	33,33	Lin	E	504,68	E		E	504,68	
Cumul du compte 218400			1 481,12				E	1 481,12	E		E	1 481,12	
(hors cessions)			1 481,12				E	1 481,12	E		E	1 481,12	
Cumul tous comptes													
			Valeur acquisition					antérieur	Amortissement de l'exercice		cumulé	Valeur nette fin d'exercice	
			731 062,37				E	105 684,95	E	26 524,05	E	132 209,00	598 853,37
							D	D		D			
(hors cessions)			731 062,37				E	105 684,95	E	26 524,05	E	132 209,00	598 853,37
							D	D		D			

N°	Désignation	Acquisition					Amortissement					
		date	état	mode	montant	qté	date	mode	durée	taux	montant	
213590 MAISON RNR												
1	GROS OEUVRE - MRNR	30/06/25		Achat	78 250,05		30/06/25	Linéaire	50	2,00	78 250,05	
2	COUVERTURE - MRNR	30/06/25		Achat	24 518,22		30/06/25	Linéaire	25	4,00	24 518,22	
3	MENUISERIES - MRNR	30/06/25		Achat	53 612,93		30/06/25	Linéaire	25	4,00	53 612,93	
4	PLOMBERIE - MRNR	30/06/25		Achat	31 794,60		30/06/25	Linéaire	20	5,00	31 794,60	
5	ELECTRICITE - MRNR	30/06/25		Achat	47 426,41		30/06/25	Linéaire	20	5,00	47 426,41	
6	HONO-ARCH-CONTROLES - MRNR	30/06/25		Achat	100 914,23		30/06/25	Linéaire	20	5,00	100 914,23	
7	KARLITO STATUE - MRNR	30/06/25		Achat	7 000,00		30/06/25	Linéaire	20	5,00	7 000,00	
8	MARE VITREE - MRNR	30/06/25		Achat	29 694,53		30/06/25	Linéaire	20	5,00	29 694,53	
9	AUTRES AMENAGEMENTS EXT - MRNR	30/06/25		Achat	4 033,63		30/06/25	Linéaire	20	5,00	4 033,63	
10	MURET ENTREE - MRNR	30/06/25		Achat	5 290,00		30/06/25	Linéaire	20	5,00	5 290,00	
11	OSSATURE-CHARPENTE - MRNR	30/06/25		Achat	174 886,26		30/06/25	Linéaire	30	3,33	174 886,26	
Cumul du compte					557 420,86			557 420,86				
215000 INST TECHN,MAT & OUTIL INDUST												
3	TONDEUSE/DEBROUSSAILLEUSE	16/01/25		Achat	1 599,00		16/01/25	Linéaire	5	20,00	1 599,00	
Cumul du compte					1 599,00			1 599,00				
215590 MATERIEL-OUTILLAGE MRNR												
1	TABLE A INDUCTION - MRNR	30/06/25		Achat	249,00		30/06/25	Linéaire	5	20,00	249,00	
2	REFRIGERATEUR - MRNR	30/06/25		Achat	189,00		30/06/25	Linéaire	5	20,00	189,00	
3	ORANGE INTERNET MRNR	30/06/25		Achat	525,12		30/06/25	Linéaire	3	33,33	525,12	
Cumul du compte					963,12			963,12				
Cumul tous comptes												
				Acquisition				Valeur à amortir				
Total des entrées					559 982,98			559 982,98				

ASSOC DEUX-SEVRES NATURE ENVIRONNEM

Du 01/01/2025 au 31/12/2025*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

Etats Financiers	2
Compte-rendu de travaux	3
Compte de Résultat	4
Bilan Actif	6
Bilan Passif	7
Détail des comptes	8
Détail Compte de Résultat	9
Détail Bilan Actif	13
Détail Bilan Passif	15
Annexe	17
Documents de gestion	41
Liste des immobilisations	42
Immobilisations entrées sur l'exercice	45